
KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Dirección de Actividad Física y 
Deporte

EBAZPENA, 2022ko apirilaren 22koa, Eusko 
Jaurlaritzako Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
zuzendariarena, Arrantza eta kasting euskal 
federakuntzaren Estatutuetan aldaketak onartu 
eta EAEko Kirol Erakundeen Erregistroan 
inskribatzen dituena.

RESOLUCIÓN, de 22 de abril de 2022, del 
Director de Actividad Física y Deporte del 
Gobierno Vasco, por la que se aprueba e inscribe 
en el Registro de Entidades Deportivas del País 
Vasco la modificación de los Estatutos de la 
Federación vasca de pesca y casting.

Arrantza eta kasting euskal federakuntza EAEko 
Kirol Elkarteen eta Federazioen Erregistroan 
inskribatu zen 1989ko maiatzaren 22an, 161 
zenbakiarekin. Federazioaren Estatutuen aldaketak 
aurkeztu dira orain.

A la vista de la redacción de la modificación de los 
Estatutos de la Federación vasca de pesca y casting, 
inscrita en el Registro de Entidades Deportivas del 
País Vasco con fecha 22 de mayo de 1989, con el 
número 161.

Arrantza eta kasting euskal federakuntzak 2022ko 
otsailaren 18an egindako Ezohiko Batzar Orokorrean 
bere Estatutuen bi artikulu moldatzeko erabakia 
hartu zuen, eta onarpen hori agiri bidez frogatu da.

Resultando que la Asamblea General Extraordinaria 
de la Federación vasca de pesca y casting, celebrada 
el 18 de febrero de 2022, aprobó la modificación de 
dos artículos de los Estatutos de la Federación, y que 
tal aprobación se ha acreditado documentalmente.

Estatutuen aldaketak bat datoz urtarrilaren 31ko 
16/2006 Dekretuan eta Euskadiko Kirolaren 
ekainaren 11ko 14/1998 Legean xedatutakoarekin.

Ondorioz, nire eskumenak erabiliz

Se considera que la modificación de los Estatutos es 
conforme a los preceptos del Decreto 16/2006, de 31 
de enero y de la Ley 14/1998, de 11 de junio, del 
Deporte de Euskadi.

En su virtud, en ejercicio de las facultades que me 
competen

EBAZTEN DUT RESUELVO

Lehenengoa.- Arrantza eta kasting euskal 
federakuntzaren Estatutuen 3 eta 11.3 artikuluen 
aldaketak onartu eta EAEko Kirol Erakundeen 
Erregistroan inskribatzea. Honako modu honetan 
geldituko da artikulu horien erredakzioa:

- 3. artikulua.- Helbide honetan du egoitza 
Arrantza eta Kasting Euskal Federakuntzak: 
Anoeta pasealekua, 7 – 1. Solairua, 20014 
Donostia (Gipuzkoa).

- 11.3. artikulua.- (2023ko urtarrilaren 1etik 
aurrera).
b) Euskal federazioarentzako kuota: 
zenbateko garbiaren % 63 izango da.
c) Lurraldeko federazioarentzako kuota: 
zenbateko garbiaren % 37 izango da.

Primero.- Aprobar e inscribir en el Registro de 
Entidades Deportivas del País Vasco la modificación 
estatutaria de los artículos 3 y 11.3 de los Estatutos 
de Federaciones Vascas de la Federación vasca de 
pesca y casting, quedando redactados de la siguiente 
manera:

- Artículo 3.- La Federación Vasca de Pesca 
y Casting tiene su domicilio en el Paseo de 
Anoeta n.º 7 – 1.ª planta, de Donostia, CP: 
20014, (Gipuzkoa).

- Artículo 11.3.- (a partir del 1 de enero de 
2023).
b) Cuota destinada a la federación vasca, 
que ascenderá al 63% del importe neto.
c) Cuota destinada a la federación 
territorial, que ascenderá al 37% del 
importe neto.

Bigarrena.- Legez ezarritako epean jakinarazteko 
agindua ematea.

Hirugarrena.- Ebazpen hau Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea.

Segundo.- Notifíquese en el plazo legal establecido.

Tercero.-  Publicar la presente Resolución en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

SINATZAILE / FIRMANTE: JON REDONDO LERTXUNDI | 2022/04/25 11:11:11
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T3MDV-R2B4

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Dirección de Actividad Física y 
Deporte

Laugarrena.- Ebazpen honek ez du amaitzen 
administrazio bidea eta, bere aurka, pertsona 
interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez 
dakioke Eusko Jaurlaritzako Kultura eta Hizkuntza 
Politika sailburuari hilabeteko epean, ebazpena 
jakinarazten den hurrengo egunetik aurrera, 
Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 
122. artikuluetan ezarritakoaren arabera.

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no agota 
la vía administrativa, las personas interesadas podrán 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de 
Cultura y Política Lingüística del Gobierno Vasco, 
en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de su notificación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Jon Redondo Lertxundi
JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZUZENDARIA 

DIRECTOR DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE


